 Trzemeszno, dnia 11.12.2013 r. 

RO.0004.215.2013


Pan 

Wiesław POKORSKI 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Trzemesznie 

Odpowiadając na pismo z dnia 1 grudnia 2013 r. znak RO.0004.215.2013 r., które otrzymałem 1 grudnia 2013 r. w sprawie interpelacji i wniosków zgłoszonych w trakcie obrad LIV/2013 sesji Rady Miejskiej w Trzemesznie w dniu 27 listopada 2013 r. informuję, co następuje: 

I. INTERPELACJE:
1. Radny ZBIGNIEW MATELSKI – interpelacja na piśmie (zał. Nr 1 - dostarczona do biura podawczego w dniu 28.11.2013 roku).

W związku z brakiem miejsc dla dzieci w przedszkolach w roku 2013/2014 wnioskuję 
o podjęcie działań umożliwiających pełne zaspokojenie potrzeb w zakresie objęcia wychowaniem przedszkolnym dzieci w wieku od 3 roku począwszy od roku szkolnego 2014/15.

Odpowiedź:

W grudniu rozpoczną się pace związane z objęciem dzieci wychowaniem przedszkolnym 
w szerszym zakresie. Po 15 grudnia planowane jest pierwsze spotkanie organizacyjne w tej sprawie z dyrektorami przedszkoli i szkół w celu podjęcia działań organizacyjnych jeszcze przed rekrutację dzieci do przedszkoli. 

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Mirosława Świerkota – Inspektora.

2. Radny MACIEJ ADAMSKI poinformował, że w związku z inicjatywą przeniesienia prochów kapitana Pawła Kazimierza Cymsa do Gniezna Towarzystwo „Szlaku Piastowskiego” chciałoby zorganizować skromną uroczystość zatrzymania trumny w Trzemesznie. W tej sprawie, jak powiedział radny było podobno skierowane do gminy zapytanie, na które nie udzielono odpowiedzi.

Odpowiedź:
W tej sprawie kontaktował się ze mną radny Rady Powiatu Gnieźnieńskiego Robert Gaweł. Prowadzę z nim rozmowy. Ostatni raz rozmawiałem z nim w niedzielę 8 grudnia. W rozmowach wyraziłem wolę włączenia się Miasta i Gminy Trzemeszno w inicjatywę przeniesienia prochów kapitana Cymsa do Gniezna. Decyzja w tej sprawie ma zapaść 9 grudnia. Zostanę o niej poinformowany przez Radnego Gawła. W zależności od decyzji, podejmę konkretne i właściwe działania, o których poinformuję Pana Radnego. 
Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Krzysztofa Derezińskiego – Burmistrza Miasta i Gminy Trzemeszno. 
II. WOLNE WNIOSKI i INFORMACJE RADNYCH:

Radny ZBIGNIEW MATELSKI poruszył temat dotyczący realizowanych inwestycji. 
W pierwszej kolejności wskazał na prace prowadzone na targowisku miejskim. Przypomniał, że już 
w czerwcu mówił, że targowisko zostało przeniesione na zastępczy plac, a na modernizowanym terenie nic się nie dzieje. Swoje uwagi w/w ponowił na sesji w Dusznie w lipcu br., gdzie otrzymał odpowiedź, że nic niepokojącego się nie dzieje, że prace będą wykonane zgodnie z planem. 
W terminie późniejszym radny uczestniczył w rozmowie z wykonawcą, gdzie poinformowany został, że targowisko będzie oddane do użytku 26 października 2013 roku. W zasadzie nie wiadomo, jakie 
są przyczyny opóźnienia, powiedział radny. Radni dowiedzieli się z prasy, że problem był z blachami. Dodał, że przed Dniem Wszystkich Świętych zasypywano kostkę, wykonywano prace malarskie 
i wyraził obawy, czy na wiosnę farba nie będzie schodziła? Zdaniem radnego nie było reakcji, 
co doprowadziło do tego, że targowisko nie jest oddane do użytku.
Odpowiedź:

Przesunięty termin zakończenia zadania pn. „Przebudowa targowiska miejskiego wraz 
z infrastrukturą towarzyszącą w miejscowości Trzemeszno” związany był z zastosowaniem innych blach cynkowych perforowanych zastosowanych jako blaty do stoisk handlowych. Z uzyskanych przez Wykonawcę robót wyjaśnień od producenta blach przewidzianych projektem wynikało, 
iż przedmiotowa blacha jest cynkowana w całości a następnie wytłaczana jest perforacja przedmiotowej blachy(wykonywane są otwory). Skutkiem zastosowania takiego procesu technologicznego blacha jest ocynkowana na powierzchniach zewnętrznych, natomiast wewnątrz każdego z otworów pozbawiona jest warstwy ochronnej cynku. W związku z tym zastosowanie tych blach na zewnątrz, a więc w miejscu gdzie blachy były narażone na działanie czynników atmosferycznych spowodowałoby, iż blachy te będą korodować wewnątrz otworów, co nie tylko spowodowałoby powstanie defektu estetycznego w postaci rdzawych zacieków, ale 
i spowodowałoby przyspieszone zużycie tych blatów. W związku z tym dla uzyskania efektu zakładanego w dokumentacji konieczne było zastosowanie innej blachy, niż przewidziana w dokumentacji, tj. specjalistycznej blachy stalowej w pierwszej kolejności perforowanej, a następnie dopiero ocynkowanej chemicznie(cynkowanie z wykonanymi otworami). Taka, bowiem blacha ma zabezpieczone cynkowo wszystkie powierzchnie, łącznie z powierzchniami wytłoczonych otworów. Zmiana ta spowodowała użycie blachy o większej trwałości, a zatem lepszych parametrach. Na dzień dzisiejszy inwestycja jest zakończona i odebrana.  Targowisko jest gotowe do użytkowania.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Pawła Piechowiaka – Kierownika RI oraz Norberta Dombka – Podinspektora ds. drogownictwa. 
Następnie radny MATELSKI poruszył sprawę przygotowania zasad korzystania z Targowiska
Zapytał dalej, czy rozliczono już inwestycję pod nazwą budowa skweru Hipolita Cegielskiego? 
Z jakich materiałów wykonano plac? Czy był to materiał w I, czy II gatunku, czy poza wyborem? 
W opinii radnego skwer wygląda bardzo brzydko, ponieważ są różne odcienie kostki i nie ma jednej barwy. Radny stwierdził, że jest duża krytyka tego miejsca. 
Odpowiedź:

Potrzeba zmiany wysokości stawek opłaty targowej i dostosowania ich do uwarunkowań nowego targowiska, także w kontekście zadaszonych stanowisk zaistniała w związku z realizacją przez Gminę Trzemeszno zadania inwestycyjnego polegającego na przebudowie targowiska stałego przy  
ul. Mogileńskiej w Trzemesznie w ramach działania 321 „Podstawowe usługi dla gospodarki  
i ludności wiejskiej objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013”. W tym celu konieczne stało się stworzenie jasnych i jednolitych zasad korzystania z powstałego w ramach programu „Mój Rynek” targowiska. Nowe zasady funkcjonowania targowiska wymagają również odpowiedniego odzwierciedlenia w stawkach opłaty targowej.   

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pan Danuty Pawełczak – Inspektor ds. komunalnych, rolnych i rozwoju obszarów wiejskich.
Odpowiedź:

Materiały użyte do utwardzenia skweru im. Hipolita Cegielskiego wykonane zostały przez renomowaną firmę KAMAL, lidera na rynku krajowym w produkcji przedmiotowych materiałów. Zastosowane płyty są I klasy, posiadające wszystkie wymagane deklaracje zgodności 
z obowiązującymi normami i specyfikacją techniczną. Jednak, aby rozwiać wszystkie wątpliwości podjęto działania w kierunku wyjaśnienia przedmiotowego zjawiska (przebarwienia). Kwestia wyboru sposobu zagospodarowania placu była przedmiotem analizy na posiedzeniach komitetu obchodów rocznicy urodzin Hipolita Cegielskiego. Podczas tych posiedzeń prezentowane były dwie koncepcje zagospodarowania skweru tj.: utwardzenie całej powierzchni i druga koncepcja wprowadzająca część zieleni na skwerze. Zdecydowano się na pierwszą koncepcję i taką zrealizowano.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Pawła Piechowiaka – Kierownika RI oraz Norberta Dombka – Podinspektora ds. drogownictwa. 
Pan ZBIGNIEW MATELSKI powiedział następnie, że inwestycji w gminie jest niewiele, ale nie są przygotowane. Odniósł się w swojej wypowiedzi do budowy łącznika ulic Śniadeckich -Kopernika. Stwierdził, że zamierzenia były ambitne, bowiem oddanie zadania miało nastąpić 13 listopada, okazało się jednak, że zadania nie można zrealizować, bo zabrakło właściwego nadzoru budowlanego – nie ma miejsca na chodnik. Część chodnika przy sklepie 24 ha nie będzie kontynuowana, ponieważ źle ktoś dokonał pomiarów. Zabrakło 30 cm, a z drugiej strony zostały 2 metry. Radny pytał, kto nie dopilnował tego zadania i kiedy problem będzie rozwiązany? Chodzi o sfinalizowanie zadania, powiedział Pan ZBIGNIEW MATELSKI, ponieważ za tydzień, czy dwa realizacja inwestycji będzie niemożliwa.
Odpowiedź:

Nie można absolutnie podzielić poglądu, że inwestycji w tegorocznych budżecie jest mało 
i nie są przygotowane. Pragnę zauważyć, że w momencie uchwalania budżetu na rok 2013 była wpisana jedna inwestycja – tj. przebudowa targowiska w Trzemesznie. W trakcie wykonywania tegorocznego budżetu wprowadzono kilkanaście nowych zadań inwestycyjnych, które wymagały ogromnego wysiłku w kierunku ich przygotowania, zarówno pod względem formalno – prawnym 
z uzyskaniem pozwolenia na budowę, co przy inwestycjach liniowych (kanalizacja, sieci wodociągowe) nie są procesami łatwymi. Nie tylko udało się je przygotować, ale również zrealizować. 

       Nadzór nad inwestycją „Przebudowa drogi stanowiącej łącznik między ulicą Kopernika 
a Śniadeckich” był w pełni właściwy. Wykonawca robót nie poinformował Inwestora w odpowiednim czasie o pewnych trudnościach, które wynikły z błędnych ocen geodety wykonawcy. Obecnie chodnik jest już wybudowany. Na przedmiotowym łączniku trwają prace wykończeniowe i w tym roku inwestycja ta zostanie sfinalizowana. 

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Pawła Piechowiaka – Kierownika RI oraz Norberta Dombka – Podinspektora ds. drogownictwa. 
Przypomniał, że wnoszono o rozwiązanie sprawy Placu Św. Wojciecha. Dlaczego nie realizuje się oświetlenia? Wskazał także, że w projekcie budżetu nie znalazło się stylowe oświetlenie Alei Księdza Marcelego Kowalskiego. Stwierdził, że o wielu sprawach dowiaduje się dopiero na sesji. Jeżeli tak ma być, to proszę o złożenie wniosku w sprawie likwidacji jednostek pomocniczych, ponieważ jest 
to łamanie ustaleń statutu.
Odpowiedź:

      Jak już wcześniej informowaliśmy w odpowiedziach na interpelacje Radnych Rady Miejskiej i na komisjach Rady Miejskiej w przedmiotowej sprawie oświetlenia zostały przesłane odpowiednie dokumenty do ENEA Poznań i prowadzone są zaawansowane rozmowy, jednak realizacja powyższego zadania uzależniona jest od decyzji  firmy ENEA.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Norberta Dombka – Podinspektora 
ds. drogownictwa. 
Radny GRZEGORZ KOPERSKI poruszył problem zapewnienia bezpieczeństwa dzieciom na drodze krajowej. Poinformował, że z inicjatywy Pana Przybylskiego pobudowana została zatoka, jednak autobus dowożący dzieci do szkoły nie wjeżdża w to miejsce, co sprawia, że dzieci cały czas biegają po drodze krajowej.

Odpowiedź:
Zatoka jest zbyt mała, aby autobus jadąc w kierunku Kruchowa mógł w tym miejscu wjechać w nią z prawego pasa i tam zawrócić. Natomiast w drodze powrotnej autokar może wjechać w zatokę, 
w której dzieci wysiadają z autobusu.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Mirosława Świerkota – Inspektora.

Radny LESZEK FIGAJ pytał, czy będzie inna forma oświetlenia na skwerze Hipolita Cegielskiego, która pozwoli na wyeksponowanie pomnika? Dodał, że poprzednie oświetlenie zostało usunięte.
Odpowiedź:

Podświetlenie pomnika Hipolita Cegieleskiego na skwerze będzie podtrzymane.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Podinspektora ds. drogownictwa. 
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej TERESA MAĆKOWIAK pytała, dlaczego osoby niepełnosprawne z terenu gminy Trzemeszno nie biorą udziału w Olimpiadzie? Sytuacja ta ma miejsce od kilku lat. Radna wskazała na korzyści płynące z tego rodzaju spotkań. Dodała także, że za te same pieniądze organizuje się wycieczki w góry, w których nie każdy może uczestniczyć. 
Odpowiedź:

           Impreza pn.: „Regionalna Olimpiada Osób Niepełnosprawnych” od lat adresowana jest dla dzieci i młodzieży z Ośrodków Szkolono – Wychowawczych oraz Warsztatów Terapii Zajęciowej. Ponadto pragnę podkreślić, iż seniorzy oraz osoby niepełnosprawne będące mieszkańcami gminy Trzemeszno, są zapraszane do udziału w przedsięwzięciach kierowanych do nich i organizowanych przez Stowarzyszenie Młodych Wielkopolan i korzystają z tego zaproszenia. Od wielu lat aktywnie współpracujemy z organizacjami z Państwa gminy oraz przedstawicielami związków i stowarzyszeń m.in. Panią Janiną Płóciennik, Heleną Strzelecką, Panem Edmundem Szlachtą, Panem Tadeuszem Kostką.


           Mieszkańcy Państwa gminy aktywnie uczestniczą w Jesiennym Grzybobraniu,
Turnieju Rodzin Sprawnych Inaczej, Spartakiadzie Sport Receptą na Zdrowie oraz kursach 
i szkoleniach. Obecnie grupa prawie 30 seniorów z gminy Trzemeszno uczestniczy 
w warsztatach taneczno - ruchowych  sali sportowej w Trzemesznie w ramach projektu PO FIO "CIM-III" realizowanego przez SMW.

Informacja uzyskana od posła p. Tadeusza Tomaszewskiego oraz p. Bartosza Wojciechowskiego – Stowarzyszenie Młodych Wielkopolan.Z informacji uzyskanych od Pani Prezes Towarzystwa Przyjaciół Dzieci Koło Pomocy Dzieciom i Młodzieży Niepełnosprawnej wynika, iż stowarzyszenie nie otrzymało żadnej informacji (zawiadomienia, zaproszenia, ulotka) o organizacji Regionalnej Olimpiady Osób Niepełnosprawnych, która odbyła się 12 października 2013 roku w Witkowie.

Z informacji uzyskanej od Prezes Stowarzyszenia Centrum Rehabilitacyjno – Kulturalnego „PROMYK” wynika, iż organizacja bierze bardzo aktywy udział w różnorodnych przedsięwzięciach kierowanych dla osób niepełnosprawnych, czego dowodem są wpisy, artykuły prasowe oraz fotografie w prowadzonej w chronologiczny sposób kronice Stowarzyszenia dostępnej do wglądu w siedzibie SCR-K „Promyk”. 

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Joanny Stejakowskiej – podinspektora ds. organizacji pozarządowych  

III.WOLNE GŁOSY i WNIOSKI:
1. Komisja Finansowa, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej – należy w jak najszybszym terminie rozwiązać problem dowozu uczniów Gimnazjum w Trzemesznie, ustalając miejsce bezpieczne dla wysiadania i wsiadania do autobusu.
Odpowiedź:

5 grudnia odbyło się w UMiG spotkanie z udziałem przewoźnika. Podjęto decyzję 
o wycince drzew, wyrównaniu palcu za budynkiem szkoły i zmianie oznakowania (ustawienia znaków zakazu postoju przy budynku szkoły). Następnego dnia drzewa zostały wycięte. 
Po realizacji kolejnych etapów autobus dowożąc uczniów zawróci za budynkiem szkoły 
i zatrzyma się przed wejściem do budynku. Stąd też dzieci będą wsiadały udając się w drogę powrotną do domów.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Mirosława Świerkota – Inspektora. 

2. Radna MARIA DZIEL pytała, do kogo należy złożyć wniosek w sprawie usunięcia na własny koszt zbędnych słupów telefonicznych?

Odpowiedź:

Usunięcie słupów telekomunikacyjnych należy zgłosić do Telekomunikacji Polskiej pod nr infolinii 19393 lub 801505505.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Podinspektora ds. drogownictwa. 
3. Radny LESZEK FIGAJ - kto jest właścicielem terenu za kaplicą? 

Odpowiedź:
Właścicielem nieruchomości gruntowej zabudowanej, w ewidencji gruntów oznaczonej jako działka nr 172/3, na której znajduje się kaplica jest Parafia Rzymsko-Katolicka w Trzemesznie. Parafia jest też właścicielem działki za kaplicą oraz działki znajdującej się po prawej stronie Alei Kowalskiego. Informuję ponadto, że nieruchomość gruntowa znajdująca się pomiędzy wymienionymi działkami stanowi drogę gminną i jest własnością Gminy Trzemeszno.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Aliny Skrzypczak –  
Z -cy Kierownika Referatu Gospodarki Nieruchomościami i Spraw Komunalnych.

4. Radny ZBIGNIEW MATELSKI wskazał na opóźnienia w zakresie remontów chodników 
i nawierzchni. Prosił, aby naprawić to, co można, aby zrealizować plan remontów na 2013 rok. Zwrócił również uwagę na ubytki w kostce na odcinku od placu do skweru. Pytał, kto poniesie odpowiedzialność za wypadki, gdy będzie śnieg i gołoledź? Dodał, że są wąskie chodniki.

Odpowiedź:

Remonty dróg były przeprowadzane terminowo. Opóźnienia przy remoncie chodników wynikały z przeprowadzania procedur rozeznań cenowych wśród wykonawców prowadzących tego typu działalność. Wykonawcy w międzyczasie prowadzili już roboty budowlane na innym froncie robót. Stąd też powstały opóźnienia, których będziemy starali się uniknąć w przyszłości. 

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Podinspektora ds. drogownictwa. 
5. Radny ponowił wniosek w sprawie uporządkowania ulicy Tumskiej. Wskazał na utrudniony dostęp do koszy przeznaczonych na odpady, do których można dotrzeć jedynie w obuwiu gumowym, ze względu na rozlewiska wody. Poinformował, że zgłaszał ten problem dwa tygodnie temu, ale nie otrzymał jeszcze odpowiedzi. Poinformował również, że istniejąca tablica jest niewidoczna. 

Odpowiedź:

Pojemniki na ul. Tumskiej w najbliższym czasie zostaną przestawione bliżej parkingu w celu ułatwienia dostępu do nich również przy niesprzyjających warunkach pogodowych.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Moniki Krawczak – Podinspektora ds. czystości i porządku w gminie. 

Wycięcie krzaków przy tablicy z nazwą ulicy zostało zgłoszone do TPK celem realizacji.       
Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Podinspektora ds. drogownictwa. 
6. Stwierdził także, że jest zaniepokojony formą odzyskiwania podatku VAT. Przypomniał, że za 2012 rok była to kwota 180.000,00 złotych, a w 2013 jest to 380.000,00 złotych. Dodał, że podatek ten nadal jest odzyskiwany. W ten sposób zamykamy sobie możliwość odzyskiwania, aż na 4 lata, stwierdził radny. Podkreślił, że zwiększa się liczba zatrudnionych w Referacie Finansowym, przejęto, bowiem cały Zespół Obsługi Szkół. Nie wiadomo, jakie zadania pełni Pani sekretarka, przejęto także osobę z gimnazjum. Zdaniem radnego należy przyjmować osoby z konkursu, kompetentne. 

Odpowiedź:

W odpowiedzi na pytanie Pana Radnego dot. odzyskiwanie podatku VAT przez Urząd Miasta i Gminy w Trzemesznie wyjaśniam, iż przyjęte obecnie rozwiązanie jest korzystne ekonomicznie dla gminy, która korzysta z usługi outsourcingu w tym zakresie wyspecjalizowanego podmiotu doradczego, który zstępuje gminę w rozliczeniach tego podatku ze Skarbem Państwa. Kancelaria wykonującą tą obsługę przejęła całość ryzyka wynikającego z tego typu rozliczeń, a kwota wynagrodzenia stanowi procentowy udział w korzyściach finansowych gminy.

Podjęta współpraca jest dotychczas korzystna finansowo dla Miasta i Gminy Trzemeszno. Poza już wykonanymi pracami, podjęte zostały dalsze prace nad rozliczeniami, które ze względu stopień skomplikowania nie podejmują inne samorządy. Jednocześnie skala i zakres tych rozliczeń oraz kwota uzyskanych oszczędności podatkowych w porównaniu do budżetu tutejszej gminy uzasadniają stanowisko, iż jest to współpraca opłacalna dla Miasta i Gminy Trzemeszno. 

Jednocześnie podkreślić należy, iż gmina przed podjęciem współpracy z doradcą otrzymała interpretację podatkową Ministra Finansów, która wykluczała możliwość odzyskania podatku VAT ze znacznej części dokonanych rozliczeń. Pomimo tej interpretacji podjęte zostały przez doradcę prawnego czynności mające na celu odzyskanie tego podatku pomimo w/w stanowiska Ministra Finansów wykluczających tego typu możliwość w odniesieniu do Miasta i Gminy Trzemeszno. Zakres i stopień skomplikowania rozliczanych transakcji pozwala na wniosek, iż uzasadnione i opłacalne było podjęcie współpracy z wybranym doradcą prawnym.

Jednocześnie z otrzymanych przeze mnie informacji wynika, iż kancelaria prawna wykonująca w/w usługę wystąpiła do Przewodniczącego Rady Miejskiej o wyznaczenie posiedzenia połączonych komisji Rady Miejskiej w Trzemesznie w celu omówienia zakresu dokonanych rozliczeń. 

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Krzysztofa Derezińskiego – Burmistrza Miasta i Gminy Trzemeszno. 

7. Zawnioskował następnie, aby Burmistrz Miasta i Gminy wystąpił w formalnym wnioskiem 
do Powiatu o przejęcie budynku po zlikwidowanym Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych im. Hipolita Cegielskiego w Trzemesznie. 

Odpowiedź:

Wystąpiłem z formalnym pismem w tej sprawie do Starosty Gnieźnieńskiego Dariusza Pilaka. W załączeniu kserokopia pisma do Pana Starosty. 
Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Krzysztofa Derezińskiego – Burmistrza Miasta i Gminy Trzemeszno. 

Pan JACEK ZIELIŃSKI apelował o pozyskanie karetki mając na uwadze zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom. Dodał, że rozmowy w tej sprawie trwają już od 3 lat i ciągle są 
w punkcie zerowym. Albo robimy coś, albo nie powiedział mieszkaniec Trzemeszna. Oszukujemy sami siebie. Stwierdził, że działań w tej kwestii wymaga od radnych i Burmistrza. Poinformował także, że stale pyta o tę sprawę Zarząd Osiedla. 

Odpowiedź:

W dniu 15 listopada 2013 r. w gabinecie Burmistrza Miasta i Gminy Trzemeszno – Krzysztofa Derezińskiego, odbyło się spotkanie Burmistrza z członkami zespołu, którego dążeniem jest utworzenie w Trzemesznie Zespołu Ratownictwa Medycznego. Podczas spotkania zapoznano się 
z aktualnymi informacjami dotyczącymi funkcjonowania Państwowego Ratownictwa Medycznego 
w Wielkopolsce do końca 2013 r., w okresie od 1 stycznia 2014 r. do 30 czerwca 2014 r. oraz
po 1 lipca 2014 r., co jest związane ze zmianami centrów dyspozycyjnych i przyjmowania zgłoszeń na numery alarmowe pogotowia ratunkowego tj. „999”. Ustalono również kierunku działania na najbliższy czas. tj. spotkanie w sprawie karetki z Piotrem Gruszczyńskim – Senatorem RP oraz podjęcie starań o spotkanie z Wojewodą Wielkopolskim. 

W dniu 6 grudnia 2013 r. w gabinecie Burmistrza Miasta i Gminy Trzemeszno – Krzysztofa Derezińskiego, odbyło się spotkanie Burmistrza i członków merytorycznego Zespołu z senatorem Piotrem Gruszczyńskim. W trakcie przedstawione zostały przedstawione zebrane podczas prac zespołu argumenty przemawiające za stacjonowaniem w Trzemesznie ZRM. Senator Gruszczyński zapewnił o pomocy w sprawie spotkania Burmistrza oraz członków Zespołu z Wojewodą Wielkopolskim, o czym poinformuje bezpośrednio Burmistrza. 

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Piotra Dzięcielaka – Sekretarza Zespołu ds. utworzenia w Trzemesznie Zespołu Ratownictwa medycznego
Pan Zbigniew MATELSKI - radny poruszył także sprawę monitoringu, wskazując na zmiany 
w koncepcji realizacji tego zadania. Powołał się na zapewnienia Burmistrza KRZYSZTOFA DEREZIŃSKIEGO, który wyraźnie określił na spotkaniu z mieszkańcami jako najbardziej newralgiczne miejsce Plac Kosmowskiego. Zdaniem radnego rozpoczynanie tego zadania 
z pominięciem placu, o którym mowa jest bezsensowne. 

Odniósł się także do informacji zamieszczonej w Biuletynie Informacji Publicznej o składaniu ofert
 i zapytał, na jakiej to się odbywa podstawie? Radny wyraził opinię, że kolejność jest chyba nieprawidłowa, ponieważ nie uchwalono jeszcze budżetu. 

Pytał dalej, jakiemu celowi ma służyć założenie kamery w rejonie Urzędu Miasta i Gminy? Czy to ma być chronienie Urzędu Miasta i Gminy pytał radny? Zdaniem radnego jest to zupełnie nonsensowna propozycja. Krytycznie odniósł się też do planów umieszczenia monitoringu na ul. Langiewicza 
i podkreślił, że teren od ulicy Kopernika jest nieoświetlony. Co będzie widoczne, pytał radny? 

Pan Leszek FIGAJ - radny zaproponował następnie zdjęcie kamery planowanej na budynku Urzędu 
i zamontowanie jej na ulicy Św. Jana 6. 

Pan JACEK ZIELIŃSKI poruszył także problem dotyczący wykonania monitoringu,. Przypomniał, że były podejmowane w tej sprawie ustalenia i stwierdził, że trzeba wybrać, gdzie jest największe zagrożenie.
Odpowiedź:

Mając na uwadze poprawę bezpieczeństwa publicznego na terenie miasta Trzemeszno, w 2011 roku sporządzona została Koncepcja Budowy Systemu Monitoringu Miejskiego Miasta Trzemeszna. Dokument ten został wykonany przez profesjonalną firmę specjalizującą się w tego rodzaju działalności. Treść ww. koncepcji stanowią m.in. dane dotyczące założeń technicznych 
i funkcjonalnych systemu, w tym centrum dozoru i kamer oraz wskazanie 27 lokalizacji punktów kamerowych, które w jak najszerszym zakresie  doprowadzą do monitorowania terenu miasta. Kamery te są wyposażone w funkcję dzień/noc z mechanicznym filtrem podczerwieni. 

Pomimo starań, w 2012 roku nie udało rozpocząć realizacji tego zadania. W bieżącym roku kolejny raz podjęto starania mające na celu zabezpieczenie środków finansowych na realizację inwestycji  pn. „Budowa systemu monitorującego –  Etap I”. Na sesji Rady Miejskiej w listopadzie br. środki te zostały zabezpieczone. Jednocześnie wdrożona została procedura przetargowa mająca na celu wyłonienie wykonawcy przedmiotowej inwestycji. Biorąc pod uwagę jak najbardziej aktualne założenia ww. Koncepcji, lokalizacja wskazanych w I etapie zadania  punktów kamerowych  została wybrana z uwagi na specyfikę otoczenia, możliwe aktualne zagrożenia  wynikające z usytuowania 
i inne aspekty społeczne. Usytuowanie kamery na budynku Przychodni Lekarskiej przy 
ul. Langiewicza jest  jak najbardziej zasadne z uwagi na wielokrotne przypadki wandalizmu 
i zakłócania spokoju  na terenie w obrębie punktu handlowego  i skrzyżowania  ulic Kopernika  
i Langiewicza, a także  wewnątrz obiektu przychodni lekarskiej. Lokalizacja ta została również wskazana przez Komendanta Policji w Trzemesznie, ponieważ pomimo wzmożonych patroli Policji,  zminimalizowanie tych procederów staje się trudne do  realizacji. Natomiast w odniesieniu do lokalizacji kamery zlokalizowanej na budynku Urzędu przy ul.1 Maja,  biorąc pod uwagę zrealizowaną w październiku br. inwestycję w zakresie całkowitej modernizacji Skweru Hipolita Cegielskiego, w ramach której wykonano nową nawierzchnię utwardzoną,  montaż nowej małej architektury i infrastruktury towarzyszącej, jak najbardziej zasadnym jest umożliwienie monitorowania tego terenu, celem uniknięcia dewastacji i wandalizmu mającego na celu zniszczenie elementów tej inwestycji. Ponadto teren ten stanowi ścisłe centrum miasta, w sensie społecznym,  a także komunikacyjnym (skrzyżowanie 4 ulic). Nadal podzielamy pogląd, że Plac Kosmowskiego stanowi jedną  z wielu  newralgicznych  lokalizacji  w aspekcie monitoringu miasta, dlatego też w projekcie budżetu na 2014r. zostały umiejscowione środki na realizację II etapu zadania. W przypadku ich zabezpieczenia, na początku przyszłego roku zostanie wdrożona kolejna procedura przetargowa, w wyniku której kamera zostanie usytuowana na Placu Kosmowskiego. 

Reasumując podkreślam, że budowa systemu monitoringu tak bardzo oczekiwana przez mieszkańców, 
z pewnością przyczyni się do wzrostu poczucia bezpieczeństwa, do zmniejszenia liczby przestępstw                      i wykroczeń, a także kontrolowania ruchu ulicznego  na terenie naszego miasta.  Sama obecność kamer z pewnością zmniejsza ryzyko ich wystąpienia, przez co system spełnia  funkcję prewencyjną. Dlatego też system monitoringu  powinien być sukcesywnie rozbudowywany.

Ponadto informuję, że podstawę do wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego  stanowi art. 39 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2013r. Poz 907 ze zmian.). Jest to tryb udzielenia zamówienia, w którym w odpowiedzi na publiczne ogłoszenie o zamówieniu oferty mogą składać wszyscy zainteresowani wykonawcy. Zgodnie z art. 40 ust. 1 cyt. wyżej ustawy,   Zamawiający wszczyna postępowanie w trybie przetargu nieograniczonego, zamieszczając ogłoszenie o zamówieniu 
w miejscu publicznie dostępnym w swojej siedzibie oraz na stronie internetowej. Stąd też obowiązek zamieszczenia ogłoszenia na stronie www.bip.trzemeszno.pl. (po wcześniejszym zamieszczeniu na stronie Urzędu  Zamówień Publicznych).
Odnosząc się do Pana wypowiedzi dotyczącej nieprawidłowej kolejności postępowania informuję, że brak jest  przepisu prawa, który zobowiązywałby  przed wszczęciem postępowania 
o udzielenie zamówienia publicznego do zabezpieczenia środków finansowych na ten cel w budżecie. Jednakże racjonalnym jest, ażeby Zamawiający miał w pewien sposób środki zaplanowane na daną inwestycję, np. w projekcie zmian do budżetu lub projekcie budżetu. Dopiero zawierając umowę 
z wykonawcą, nie dysponując jednocześnie pełnymi środkami na jej realizację, dochodzi na naruszenia dyscypliny finansów publicznych.Aby wszcząć postępowanie o udzielenie zamówienia, należy znać wartość szacunkową  zamówienia. Wszczynając postępowanie na zadanie „Budowa systemu monitorującego- Etap I”,  Zamawiający tą wartość znał. Reasumując, ustawa Pzp nie zabrania  ogłoszenia przetargu bez zarezerwowania w budżecie środków. Nie zabrania tego również ustawa o finansach publicznych.
Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Magdaleny Cisza – Inspektora 
ds. gospodarowania nieruchomościami.

Radny ZBIGNIEW MATELSKI stwierdził, że od czerwca do 25 listopada, tj. przez okres 3,5 miesiąca nie było znaczących działań w sprawie pozyskania karetki. Zdaniem radnego jest to czas stracony. Nie było działań Burmistrza, powiedział radny. Wnioski jeżeli są to są albo iluzoryczne, albo żadne.  

Odpowiedź:

Nie zgadzam się ze stwierdzeniem Pana Radnego, gdyż wiadomo, że argumenty przedstawione Panu Wojewodzie nie dały rezultatu i odpowiedź była negatywna. 15 listopada spotkałem się z Zespołem, który powołałem zarządzeniem i którego do dziś nie rozwiązałem, co jest sygnałem, że nie uważam sprawy za definitywnie zakończoną i będę podejmował próby utworzenia Zespołu Ratownictwa Medycznego. 6 grudnia spotkałem się w tej sprawie z Senatorem RP Piotrem Gruszczyńskim. W spotkaniu tym uczestniczył tez Pan Michał Michalak. Doprowadziłem 
do spotkania Senatora Gruszczyńskiego z Zespołem do sprawy utworzenia Zespołu Ratownictwa Medycznego w Trzemesznie. Uczestniczyłem w tym spotkaniu, podczas którego Pan Senator obiecał mi i Zespołowi spotkanie w tej ważnej sprawie z Wojewodą Wielkopolskim Piotrem Florkiem. Obecnie czekam na wyznaczenie terminu spotkania. 
Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Krzysztofa Derezińskiego – Burmistrza Miasta i Gminy Trzemeszno. 

Pan JACEK ZIELIŃSKI pytał, dlaczego radni nie nałożyli podatku od posiadania psów? Stwierdził, że miasto jest zanieczyszczone przez psie odchody. 
Odpowiedź:

Opłata za posiadanie psa jest opłatą fakultatywną można ją nałożyć lub nie. W naszej gminie zaniechano poboru opłaty za posiadanie psa, ponieważ były zbyt niskie dochody, a koszty były wyższe co do jej ściągalności. 
Do wiadomości:
1. Pan Zbigniew Matelski – Radny Rady Miejskiej w Trzemesznie 

2. Pan Maciej Adamski – Radny Rady Miejskiej w Trzemesznie 

3. Pan Grzegorz Koperski – Radny Rady Miejskiej w Trzemesznie 

4. Pan Leszek Figaj – Radny Rady Miejskiej w Trzemesznie 

5. Pani Teresa Maćkowiak – Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej 

6. Pani Maria Dziel – Radna Rady Miejskiej w Trzemesznie 

7. Pan Jacek Zieliński – Mieszkaniec Trzemeszna 

8. a/a

PAGE  
4

